
                    سیمای منابع طیعی استان کرمانشاه 
 اند.سرزمین عشق و دلاوری و صلابت سند افتخار ماست.سند افتخار مردمی که چونان زاگرس استوار و پابرجا در مقابل پستی و بلندی ها ایستاده  کرمانشاه

گلی با سرزمینی با چشم انداز های بدیع ، کوه های سر به فلک کشیده ، سرابهای پر آب رودخانه های خروشان ، طبیعتی بکر و پوشیده از انواع  کرمانشاه درختان جن
در مساحت کشور را به خود اختصاص داده است.این استان در میان  51/1کیلومتر مربع معادل  24586استان کرمانشاه با مساحتی معادل برتری گونه بلوط 

قرار گرفته  درجه طول شرقی از نصف النهار گرینیچ 48دقیقه و  30درجه تا  45دقیقه و  14درجه شمالی و  35دقیقه و  15درجه تا  33دقیقه و  36ضلع غربی کشور بین 
 است.

 کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق هم مرز است. 330این استان از شمال به کردستان ، از جنوب به ایلام و لرستان از شرق به همدان و از غرب با 

گر در جهت شمال غربی به جنوب شرق منطقه ای است بین فلات ایران و جلگه بین النهرین که اغلب کوه های آن کوه های آن موازی با یکدی   استان کرمانشاه 

متر از سط دریا کم ارتفاع ترین منطقه آن  3450ادامه یافته و قالبا به دوره سوم زمینشناسی تعلق دارد بلند ترین نقط استان عبارت است از کوه شاهو با ارتفاع 

 متر از سطح دریا است. 180اطراف شهر نفت شهر با ارتفاع 

 

 

 



 شرایط اقلیمی
وران اکثرا با دیده های جوی در محیط زیست و زندگی ساکنان زمین     امری است که اثبات آن نیازی به استدلال ندارد پراکندگی و گستردگی گیاهان و جان تاثیر پ

است بقیه مناطق استان از نظر شرایط اقلیمی در هر ناحیه جقرافیایی انتباق دارد  صرف نظر از مناطق مرزی و غربی استان که در مجاورت کشور عراق قرار گرفته 
 آب و هوا تحت تاثیر عواملی چون ارتفاء و ورود و عبور جریان مدیترانه ای بوده ک وضع اقلیمی این نواحی را روشن میسازد.

درجه سانتیگراد متقیر     در نواحی سرد سیری و متوسط دمای آن  400تا  450میلیمتر در نواحی گرمسیری و  250تا  350میانگین باران سالیانه این استان 
در فصل وزیده و در است. عمده بادهای که در استان می وزد عبارت است از بادهای غربی )که رطوبت اقیانوس اطلس و دریای میدیترانه ( را منتقل می نماید که 

 اعتدال هوا موثر است و بادهای بسیار گرم و زیان آور )سام(

< حوزه کرخه علیا شامل رودخانه های گاماسیاب ، قره سو ، راوند ، رازآور ، مرگ ، و دینور که اب آنها از طریق -داخلی: حوزه ابریز الف منابع آب

 رودخانه سیمره وارد کرخه میشود.

کان که آب آنها به کشور عراق میرود-: حوزه آبریز خارجیب  < حوزه آبریز خارجی شامل رودخانه های سیروان ، الوند ، زم

میلیارد متر مکعب می باشد ؛ از این  4/6میلیارد متر مکعب براورد میشود که متوسط تخلیه رودخانه آن بالغ بر 12نزولات آسمانی در این استان سالیانه میزان 

ار میییرد ؛ ضااف میلیون متر مکعب در استان مورد استفاده قر 670میلیارد متر مکعب وارد کرخه و  04/2میلیارد متر مکعب به خاک عراق  36/4میزان 
 میلیون متر مکعب آن مورد بهره برداری قرار میییرد. 470بر اینکه سفره های آب زیرزمینی موجود در استان از غنی ترین منابع آبی کشور بوده گه در حال حاضر 

 



گاهی را نیز پدید آورده که در  اصطلاح محلی )سراب(خوانده میشود.که مهمترین این سراب ها ؛ تشکیل دریاچه های کوچک در محل حضور چشمه سارها مناظر بدیع و تفرج
 سراب نیلوفر ، هشیلان ، خضر زنده ، سراب جابر ، سراب گرمی خان ، سراب روانسر ، سراب بیستون و سراب صحنه و ... می باشد.

 عوارض طبیعی
متر از سطح دریا متغیر بوده و قله  2000تا  3000قرار گرفته ارتفاع نواحی کوهستانی بین چنوبی رشته کوه زاگرس بر روی یال غربی -استان کرمانشاه در مسیر شمالی

متر بوده است و پست ترین نقطه آن قصرشیرین با ارتفاع  1200متر نیز در آن مشاهده میشود.متوسط ارتفاع استان از سطح دریا  300های با ارتفاء بیش از 

 متر از سطح دریا است. 3400های پراو و شاهو با ارتفاع حدود  متر و بلندترین نقطه آن قلل کوه 300

 ارتفاعات مهم استان
 

 کوه های دالاهو                                                        دالاهو

 سلسله کوه های شاهو                                               روانسر

کرمانشاه                            کوه های پراو ،بیستون،ورمنجه   

 کوه های دالاخانی و هجر                                       سنقر

 70هکتار از عرصه های کشور را به خود اختصاص داده است که از این میزان  000/400/2استان کرمانشاه در زاگرس میانی واقع شده است که سطحی معادل 
 هکتار متر مربع می باشد. 59/1192586هکتار جنگل و حدود  84/527403شکیل میدهد مشتمل بر درصد منابع طبیعی ت 


